平成２４年度 第１回環境審議会議事録

１ 日 時 平成２４年５月１７日（木） 午前１０時～

２ 会 場 豊明市役所本庁舎東館 １階 会議室５

３ 出席委員（敬称略）

  浜島 昭二、島田 隆道、石川 礼子、鈴木 誠子、松本  昇、

  藤井 誠士、袴田 敏子、池野 昭子、相羽 良夫、林  澄子、

  笠原 尚志、鎗谷  武、清田 節子、野村 寿子

４ 欠席委員（敬称略）

  戸田  一、高宗 洋介

５ 事務局

  経済建設部長、環境課長、環境課長補佐兼ごみ減量推進担当係長、

環境保全担当係長

１４名の委員の出席で成立要件を満たしており、午前１０時審議会開会。

事務局より委員交代の報告及び委員紹介。

議長  昨年度開催された２回の審議会では、非常に活発な意見が交わさ

れた。

今回は答申（案）についての審議である。よろしくお願いしたい。

議題（１）「豊明市環境基本計画答申（案）について」、事務局の

説明を求める。

事務局 資料 豊明市環境基本計画答申（案）について説明。

あわせて、平成２４年２月１０日から平成２４年３月１２日まで

募集を行ったパブリックコメントについて、お寄せいただいた意見

がなかったことを報告。

議長  委員の意見を求める。

委員  前回までの審議会において承認された内容がまとめられている。

（案）のとおりでよい。

議長  ほかに意見はないか。なければ事務局より説明のあった（案）に

より、豊明市長あて答申してよろしいか。

    また、今後進捗状況を折々確認していく。その時は皆様に意見を

お願いする。

― 異議なしの声 ―

議長  それでは豊明市環境基本計画の答申を決定する。

議題は終了した。その他案件について、事務局の説明を求める。

事務局 ・ 今回の議事録について、会長及び副会長の点検の後、市ホー

ムページにて一般公開としてよろしいか。

・ 答申内容について、市広報及び市ホームページにより周知し

てよろしいか。

    ・ 平成２４年６月１日以降の本審議会委員の推薦等についての

依頼。

議長  了解した。なお、答申内容を市ホームページにアップする際には、

なるべく多くの方々に見ていただけるような配慮をお願いしたい。

    それでは、本日の審議会を終了する。

午前１０時４５分閉会

＜ 資 料 ＞

・ 次第（添付省略）

・ 委員名簿（添付省略）

・ 豊明市環境基本計画答申（案）（議事録の後に添付）

（案）

平成２４年５月１７日

　豊明市長　石　川　英　明　様

豊明市環境審議会

　会　長　浜　島　　昭　二

　　　　豊明市環境基本計画について（答申）

　　平成２３年１１月１１日付け豊環第２６７号にて諮問のありましたこのこと

について、別紙のとおり答申いたします。

記

１　計画の見直しについての方針（別紙１）

２　第３四半期短期目標（別紙２）

別紙１

豊明市環境基本計画の見直しについての方針

１.豊明市環境基本計画の短期目標年次等について

　見直し作業に遅延があったので、短期目標年次を以下のとおりとする。

第２四半期目標年次 平成１８年度から平成２３年度まで

第３四半期目標年次 平成２４年度から平成２７年度まで

（ 第４四半期目標年次 平成２８年度から平成３２年度まで）

２.豊明市環境基本計画第３四半期目標について

　豊明市第４次総合計画 後期基本計画に準ずるものとする。

　（短期目標の改訂に伴う長期目標の一部修正を含む。）

３.長期目標及び計画本篇について

　長期目標年次（平成３２年度まで）及び目標以外の計画本編について、

変更の必要はない。

　ただし、国県の環境施策の変化により、本市環境基本計画に見直しの

必要が認められる場合、それに応じた検討を行うこととする。

４.見直し作業にあたって

　パブリック・コメント等の手段により、広く市民の意見を求める。

　答申は、平成２４年５月末日の現審議会委員の任期内に行う。

1/4

2/4

3/4

4/4